

連結財務諸表

連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	第21期中間 (平成17年9月30日現在)	第22期中間 (平成18年9月30日現在)	第21期 (平成18年3月31日現在)
〈資産の部〉			
流動資産	2,498,918	2,603,925	2,533,445
現金及び預金	1,100,680	1,148,388	1,059,173
預け金	61,775	78,042	74,242
売掛金	979,629	1,131,778	1,090,315
たな卸資産	139,992	135,436	122,860
その他	231,023	127,593	205,814
貸倒引当金	△14,181	△17,313	△18,961
固定資産	6,739,781	6,202,739	6,550,802
有形固定資産	4,706,409	4,497,743	4,598,726
建物及び構築物	2,408,232	2,328,007	2,333,227
土地	2,030,435	1,934,801	2,030,435
その他	267,741	234,934	235,063
無形固定資産	12,877	12,786	12,065
投資その他の資産	2,020,495	1,692,208	1,940,010
差入敷金保証金	989,632	788,157	982,239
繰延税金資産	565,504	417,760	542,460
その他	609,208	497,919	461,004
貸倒引当金	△143,849	△11,629	△45,694
資産合計	9,238,700	8,806,665	9,084,247

「純資産の部」の新設

連結貸借対照表は、連結財務諸表規則の改正（平成18年5月1日の会社法施行に伴うもの）により、「資本の部」が廃止され、「純資産の部」が新設されました。資産性を持つものを「資産の部」、負債性を持つものを「負債の部」に記載し、それらに該当しないものを「純資産の部」に記載しています。

「連結株主資本等変動計算書」の新設

連結財務諸表規則の改正（平成18年5月1日の会社法施行に伴うもの）により、「連結剰余金計算書」にかえて「連結株主資本等変動計算書」が新設されました。貸借対照表の「純資産の部」の中の、主として株主の皆様へ帰属する株主資本について、一会計期間における変動の事由と金額を記載するものです。

連結損益計算書

(単位：千円)

科目	第21期中間 (平成17年4月1日から 平成17年9月30日まで)	第22期中間 (平成18年4月1日から 平成18年9月30日まで)	第21期 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
売上高	5,286,276	4,956,901	10,102,751
売上原価	2,292,471	2,188,581	4,579,581
売上総利益	2,993,805	2,768,319	5,523,170
販売費及び一般管理費	2,437,398	2,228,175	4,822,732
営業利益	556,406	540,144	700,437
営業外収益	11,898	9,308	21,173
営業外費用	44,460	32,620	83,280
経常利益	523,844	516,832	638,330
特別利益	1,067	14,009	—
特別損失	105,686	55,703	304,660
税金等調整前中間(当期)純利益	419,225	475,137	333,669
法人税、住民税及び事業税	84,114	9,896	13,007
過年度法人税等	—	—	4,482
法人税等調整額	148,838	197,294	139,349
少数株主損失	75	—	75
中間(当期)純利益	186,348	267,946	176,906

連結株主資本等変動計算書

第22期中間(平成18年4月1日から平成18年9月30日まで)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	474,400	516,922	1,502,484	△109	2,493,697
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△78,281		△78,281
中間純利益			267,946		267,946
自己株式の取得				△85	△85
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計	—	—	189,665	△85	189,580
平成18年9月30日残高	474,400	516,922	1,692,150	△194	2,683,277

(単位：千円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換 算調整 勘定	評価・換 算差 額等合計	
平成18年3月31日残高	14,272	△39,119	△24,847	2,468,850
中間連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当				△78,281
中間純利益				267,946
自己株式の取得				△85
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△4,309	△4,818	△9,126	△9,126
中間連結会計期間中の変動額合計	△4,309	△4,818	△9,126	180,455
平成18年9月30日残高	9,963	△43,937	△33,973	2,649,303